
1

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



2

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDCA

 

 

 

     
 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

                         E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ-SP 

 
PORTARIA Nº 002/2025. 

 

 
 
Portaria nº 002/2025- CMDCA Guaratinguetá-SP 
 
 

 Guaratinguetá, 30 de julho de 2025. 
 
 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Guaratinguetá-SP (CMDCA) no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 4.788/2017; 
Resolução CMDCA nº 001/2023; Resolução nº 001/2025 e de acordo com as deliberações em 
reunião ordinária realizada em 03 de julho de 2025 deste colegiado, resolve: 
 

Art. 1º Designar os membros abaixo especificados para compor a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação do Edital de Chamamento Público 2025, disposto na Resolução acima 
mencionada: 
 
 
 I- Eliomara Aparecida Buzzatto Constanti- Titular 
 
 II- Marta Angelica Soares Barbosa- Titular 
 
 III- Filipi Walace Vieira da Silva-Titular 
 
 IV- Monica Cristina dos Santos Gonçalves- Suplente 
 
 V- Leiliane Cristina Cursino Ribeiro- Suplente; 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
 

Vivian Fontes 
Presidente do CMDCA 

 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP, E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 

CNPJ: 18.980.042/0001-00 
Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 

1 
 

Docusign Envelope ID: 4D6A65DB-1BDB-47F2-95DC-033767DCB956



3

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



10

ANO 64 Guaratinguetá, 31 de julho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.227

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  016/2025.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de tubos de concreto. Órgão: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  MAR  &  ANA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, Até R$ 147.390,00, 31/07/2025. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  032/2025.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, fórmulas elementares e
insumos  para  atender  pacientes  de  demanda  judicial.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da
Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: ILG COMERCIAL LTDA, Até
R$ 16.236,00, 24/07/2025. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  de  Contrato –  Concorrência  Eletrônica  nº  003/2025. Objeto:
Execução de reforma da Praça Cristóvão Colombo,  no bairro  Nova Guará.  Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:  LILIAN DE L.
PEDREIRA ARQUITETURA LTDA.  Valor: R$ 78.497,12. Data: 25/07/2025. Prazo: 05
meses.


